

ORKLA FOODS STRUER A/S

Industrivej 5, 7600 Struer

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 18 79 87 94

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 4/6 2024

Peder Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	ORKLA FOODS STRUER A/S Industrivej 5 7600 Struer Email: struer-brod@struer-brod.dk Hjemmeside: www.struer-brod.dk CVR-nr: 18 79 87 94 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 28. juni 1995 Hjemstedskommune: Struer
Bestyrelse	Lars Erik Wendel, formand Kim Rune Rolsted Cecilie Isaksson Sajland Karl Fredrik Hansson Lantau
Direktion	Peder Mikkelsen
Revisor	EY Godkendt revisionspartnerselskab Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	8.893	7.415	15.666	11.989	10.376
Resultat af primær drift	4.472	2.717	11.321	7.261	4.736
Resultat af finansielle poster	-455	-185	-36	-50	-71
Årets resultat	3.163	2.017	8.838	5.623	3.637
Balance					
Balancesum	89.005	101.677	89.598	81.730	64.438
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.000	25.846	9.770	8.879	12.792
Egenkapital	64.584	61.420	59.403	50.566	44.943
Antal medarbejdere	35	43	51	53	48
Nøgletal					
Soliditetsgrad	72,6%	60,4%	66,3%	61,9%	69,7%
Egenkapitalsforrentning	3,4%	3,3%	16,1%	11,8%	8,4%
Afkastningsgrad	3,1%	13,2%	9,9%	7,8%	15,5%
Likviditetsgrad	156,9%	179,6%	195,2%	176,8%	230,8%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet afsætter egne producerede müsli- og granolaprodukter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 3.163.494, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 64.583.563.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet forventede i årsrapporten for 2022 et faldende aktivitetsniveau og et resultat før skat i niveauet DKK 1-3 mio.

Aktivitetsniveauet har som forventet været faldende, mens resultatet før skat udgør DKK 4,0 mio. hvilket er lidt højere end forventet. Årsagen hertil er primært faldende råvarepriser i andet halvdel af året.

Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Selskabet vurderes ikke at være påvirket af særlige risici udover de almindeligt forekommende risici indenfor selskabets branche.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer i 2024 et let stigende aktivitetsniveau og et resultat før skat i niveauet DKK 4-5 mio.

Forskning og udvikling

Forskning og udvikling udføres i meget begrænset omfang. Udviklingsaktiviteter vedrører produktudvikling.

Eksternt miljø

Selskabet har fokus på miljø- og energiperspektiver i forbindelse med indkøb af procesudstyr og materialer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		8.893.474	7.414.539
Distributionsomkostninger		-632.212	-893.862
Administrationsomkostninger	1	-3.788.815	-3.803.803
Resultat før finansielle poster		4.472.447	2.716.874
Finansielle indtægter	2	121.408	35.646
Finansielle omkostninger	3	-576.121	-220.313
Resultat før skat		4.017.734	2.532.207
Skat af årets resultat	4	-854.240	-515.370
Årets resultat	5	3.163.494	2.016.837

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		24.088	60.218
Immaterielle anlægsaktiver	6	24.088	60.218
Grunde og bygninger		14.113.636	14.907.717
Produktionsanlæg og maskiner		40.952.709	20.546.504
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		256.629	519.692
Indretning af lejede lokaler		25.524	53.367
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.014.168	23.400.853
Materielle anlægsaktiver	7	56.362.666	59.428.133
Deposita	8	0	78.000
Finansielle anlægsaktiver		0	78.000
Anlægsaktiver		56.386.754	59.566.351
Varebeholdninger	9	16.678.381	25.000.077
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	197.014
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.983.953	12.686.696
Andre tilgodehavender		955.681	3.678.904
Selskabsskat		0	461.370
Periodeafgrænsningsposter	10	0	86.825
Tilgodehavender		15.939.634	17.110.809
Omsætningsaktiver		32.618.015	42.110.886
Aktiver		89.004.769	101.677.237

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		18.789	61.903
Overført resultat		63.564.774	60.358.166
Egenkapital		64.583.563	61.420.069
Hensættelse til udskudt skat	11	3.631.804	2.939.052
Hensatte forpligtelser		3.631.804	2.939.052
Gæld til realkreditinstitutter		722.092	821.487
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	13.043.319
Langfristede gældsforpligtelser	12	722.092	13.864.806
Gæld til realkreditinstitutter	12	97.949	533.970
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.139.798	18.390.568
Gæld til tilknyttede virksomheder	12	3.299.315	2.483.893
Selskabsskat		129.450	0
Anden gæld		1.400.798	2.044.879
Kortfristede gældsforpligtelser		20.067.310	23.453.310
Gældsforpligtelser		20.789.402	37.318.116
Passiver		89.004.769	101.677.237
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Begivenheder efter balancedagen	15		
Anvendt regnskabspraksis	16		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	61.903	60.358.166	61.420.069
Årets udviklingsomkostninger	0	-43.114	43.114	0
Årets resultat	0	0	3.163.494	3.163.494
Egenkapital 31. december	1.000.000	18.789	63.564.774	64.583.563

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Medarbejderforhold		
Lønninger	15.963.262	18.329.777
Pensioner	1.405.185	1.577.053
Andre omkostninger til social sikring	374.722	907.871
Andre personaleomkostninger	268.519	376.334
	<u>18.011.688</u>	<u>21.191.035</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	16.196.601	19.531.058
Administrationsomkostninger	1.815.087	1.659.977
	<u>18.011.688</u>	<u>21.191.035</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>43</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	112.304	0
Valutakursgevinster	9.104	35.646
	<u>121.408</u>	<u>35.646</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	554.057	196.733
Andre finansielle omkostninger	22.064	23.580
	<u>576.121</u>	<u>220.313</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	161.488	646.669
Årets udskudte skat	692.752	-131.299
	854.240	515.370

	2023	2022
	DKK	DKK
5. Resultatdisponering		
Overført resultat	3.163.494	2.016.837
	3.163.494	2.016.837

	Færdiggjorte udviklings- projekter
	DKK
Kostpris 1. januar	180.652
Kostpris 31. december	180.652
Ned- og afskrivninger 1. januar	120.434
Årets afskrivninger	36.130
Ned- og afskrivninger 31. december	156.564
Regnskabsmæssig værdi 31. december	24.088
Afskrives over	5 år

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter virksomhedens egen opførte produktudviklinger.

Noter til årsregnskabet

7. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	28.269.382	46.133.407	1.513.517	222.746	23.400.853
Tilgang i årets løb	48.444	535.979	0	0	3.415.109
Afgang i årets løb	-5.487	-1.601.659	0	0	0
Overførsler i årets løb	0	25.801.794	0	0	-25.801.794
Kostpris 31. december	<u>28.312.339</u>	<u>70.869.521</u>	<u>1.513.517</u>	<u>222.746</u>	<u>1.014.168</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	13.361.665	25.586.903	993.825	169.379	0
Årets afskrivninger	842.525	5.931.568	263.063	27.843	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-5.487	-1.601.659	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>14.198.703</u>	<u>29.916.812</u>	<u>1.256.888</u>	<u>197.222</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>14.113.636</u>	<u>40.952.709</u>	<u>256.629</u>	<u>25.524</u>	<u>1.014.168</u>
Afskrives over	<u>33 år</u>	<u>8-10 år</u>	<u>5 år</u>	<u>8 år</u>	

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	78.000
Afgang i årets løb	-78.000
Kostpris 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>

9. Varebeholdninger

	2023	2022
	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer	14.464.712	21.441.993
Varer under fremstilling	983.487	1.472.191
Færdigvarer og handelsvarer	<u>1.230.182</u>	<u>2.085.893</u>
	<u>16.678.381</u>	<u>25.000.077</u>

Noter til årsregnskabet

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende det efterfølgende regnskabsår, herunder forsikringer.

	2023	2022
	DKK	DKK
11. Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	2.939.052	3.070.351
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	692.752	-131.299
Hensættelse til udskudt skat 31. december	3.631.804	2.939.052
Immaterielle anlægsaktiver	5.299	13.248
Materielle anlægsaktiver	3.558.348	2.857.951
Varebeholdninger	68.640	68.640
Låneomkostninger	-483	-787
	3.631.804	2.939.052
	2023	2022
	DKK	DKK

12. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	329.699	429.538
Mellem 1 og 5 år	392.393	391.949
Langfristet del	722.092	821.487
Inden for 1 år	97.949	533.970
	820.041	1.355.457

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
12. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	0	13.043.319
Langfristet del	0	13.043.319
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	3.299.315	2.483.893
	3.299.315	15.527.212

	2023	2022
	DKK	DKK
13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	14.113.636	14.907.717

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Orkla DK A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

14. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Orkla Foods Sverige AB	Kapitalbesiddelse
Orkla ASA	Kapitalbesiddelse

Transaktioner

Selskabet har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med det ultimative moderselskab og dets dattervirksomheder:

Salg af varer til tilknyttede selskaber DKK 104.180.000 (2022: DKK 103.602.000).

Køb af varer hos tilknyttede selskaber DKK 7.516.000 (2022: 9.404.300).

Køb af serviceydelser hos tilknyttede selskaber DKK 912.570 (2022: 901.748).

Renteindtægter koncern cashpool DKK 112.304 (2022: -196.733)

Renteomkostninger koncern lån DKK 554.057 (2022: DKK 0).

Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber fra salg DKK 8.483.985 (2022: DKK 4.424.026).

Tilgodehavender i koncern cashpool DKK 6.499.968 (2022: DKK 8.262.670).

Gæld til tilknyttede selskaber DKK 3.299.315 (2022: DKK 15.527.211).

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Orkla ASA	Norge

Koncernrapporten for Orkla ASA kan rekvireres på følgende adresse:

<https://investors.orkla.com/English/financial-reports/annual-reports/default.aspx>

15. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

16. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ORKLA FOODS STRUER A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Orkla ASA har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS11/IAS18.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger afskrivninger mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopførelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	33 år
Produktionsanlæg og maskiner	8-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	8 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Noter til årsregnskabet

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalsforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$
Afkastningsgrad	$\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Likviditetsgrad	$\text{Omsætningsaktiver} \times 100 / \text{Kortfristede gældsforpligtelser}$

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kim Rune Rolsted

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: ORKLA FOODS STRUER A/S

Serienummer: 6924823f-8f61-4120-b26b-d1ff886ecc6a

IP: 194.146.xxx.xxx

2024-06-06 09:08:35 UTC



Peder Mikkelsen

Direktør

På vegne af: ORKLA FOODS STRUER A/S

Serienummer: d7ae3d4d-09d9-4a0f-a50f-a6be9181995c

IP: 194.146.xxx.xxx

2024-06-06 09:20:18 UTC



Karl Fredrik Hansson Lantau

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: ORKLA FOODS STRUER A/S

Serienummer: 3f68f9e9cc187c[...]8d869887db2e5

IP: 94.255.xxx.xxx

2024-06-07 07:18:51 UTC



Lars Erik Wendel

Bestyrelsesformand

På vegne af: ORKLA FOODS STRUER A/S

Serienummer: 750ad43d5b7b35[...]dcc27f614188d

IP: 94.234.xxx.xxx

2024-06-07 07:46:53 UTC



CECILIA ISAKSSON SAJLAND

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: OKRLA FOODS STRUER A/S

Serienummer: 21bdbf36fe4679[...]4919a229a10ee

IP: 217.210.xxx.xxx

2024-06-07 15:14:12 UTC



Lone Nørgaard Eskildsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt revisionspartnerselskab

Serienummer: c716d8d8-6538-4f61-be2f-1f10c5cbb305

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-08 10:35:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Peder Mikkelsen

Dirigent

Serienummer: d7ae3d4d-09d9-4a0f-a50f-a6be9181995c

IP: 194.146.xxx.xxx

2024-06-10 14:18:21 UTC



Penneo dokumentnøgle: KFA6Y-UIC0X-JIUSD-AFCGZ-YTA7U-LESXC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**